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Renowacja pomnika żołnierza Armii Krajowej Arseniusza Kufalskiego,

znajdującego się na cmentarzu parafialnym przy ulicy Radomskiej już

zakończona. W piątkowe popołudnie oficjalnie odsłonięto odnowiony

pomnik i przekazano go w opiekę społeczności Szkoły Podstawowej nr 1.

To kolejny nagrobek odnowiony w ramach kwest organizowanych przez

Towarzystwo Przyjaciół Starachowic.

- Dziękuję wszystkim osobom uczestniczącym w corocznych kwestach

organizowanych przez Towarzystwo Przyjaciół Starachowic na naszych

nekropoliach. Pieniądze zebrane z kwest w latach 2021-2022 zostały przeznaczone

na remont tego pomnika. Każda złotówka wrzucona do puszek przybliżyła nas do

kolejnej renowacji zabytkowego pomnika. Pomnik Arseniusza Kufalskiego jest już

ósmym zabytkowym nagrobkiem wyremontowanym dzięki Państwa wsparciu.

Wspólnie dbajmy o dziedzictwo naszego miasta – podsumował piątkowe wydarzenie

na starachowickiej nekropolii Zastępca Prezydenta Miasta Marcin Gołębiowski.

Uroczyste odsłonięcie odnowionego przez Towarzystwo Przyjaciół Starachowic

pomnika żołnierza Armii Krajowej odbyło się w piątek. W spotkaniu brała udział
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liczna grupa społeczności Szkoły Podstawowej nr 1. Uczniowie tej szkoły będą

opiekować się odnowionym pomnikiem zgodnie z umową podpisaną w tym dniu.

Umowa zakłada opiekę nad nagrobkiem polegającą na uporządkowaniu pola

grobowego oraz jego najbliższego otoczenia przynajmniej raz w roku. Dyrektor

szkoły Magdalena Lach-Zwierz zapowiada jednak, iż uczniowie tej szkoły będą

opiekować się pomnikiem znacznie częściej. Szkoła planuje spotkania w tym

miejscu lub wydarzenia związane z uczczeniem pamięci Arseniusza Kufalskiego co

najmniej raz w miesiącu.

- To niezwykle cenna inicjatywa i cieszy mnie fakt, że dziś tak tłumnie przybyliście

na to wydarzenie i będziecie opiekować się tym pomnikiem – zwrócił się zastępca

prezydenta do uczniów SP nr 1.

Nowy pomnik został poświęcony przez proboszcza Parafii Wszystkich Świętych ks.

Sławomira Raka.
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Remont pomnika sfinansowano z kwesty na starachowickich cmentarzach w roku

2022 i roku 2021.

Kwesta na rzecz lokalnego dziedzictwa

Przypomnijmy, iż podczas ubiegłorocznej kwesty zebrano ponad 13 tysięcy złotych,

a w gronie wolontariuszy nie zabrakło również przedstawicieli władz miasta.

Kwesta organizowana przez Towarzystwo Przyjaciół Starachowic to tradycyjna

zbiórka prowadzona na rzecz odnowienia zabytkowych nagrobków znajdujących się

na starachowickich nerkopoliach.

Phoca PDF



Ochrona przed wirusem

Published: Monday, 04 September 2023 09:19

Hits: 42878

Listopadowa kwesta od lat cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców,

którzy wspierają finansowo ten zaszczytny cel. Siódma kwesta odbywała się w dniu

1 listopada na pięciu cmentarzach i potrwała łącznie przez 8 godzin.

Pomnik Arseniusza Kufalskiego jest już ósmym nagrobkiem odnowionym ze środków

zebranych podczas listopadowych kwest.
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Z dotychczasowych datków zebranych podczas kwest udało się odnowić

siedem zabytkowych nagrobków:

- w 2015 roku górnika na cmentarzu „Bugaj” oraz burmistrza miasta na cmentarzu

przy ulicy Zgodnej,

- w 2016 roku powstańca styczniowego na cmentarzu przy ulicy Iłżeckiej,

- w 2017 roku peowiaka na cmentarzu przy ulicy Zgodnej,

- w 2018 roku peowiaka i legionisty na cmentarzu przy ulicy Zgodnej,

- w 2019 roku policjantów poległych na służbie na cmentarzu przy ulicy Zgodnej,

- w 2020 roku ostatni zachowany nagrobek pisany cyrylicą - z 1895 roku - na

cmentarzu przy ulicy Iłżeckiej.
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